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- Høringssvar fra Bergen kommune 
  
Hei, 
Viser til tidligere korrespondanse med avtale om å sende inn høringssvar etter fristen.  
  
Bergen bystyre behandlet saken i møtet 31.01.2024 sak 12/24 og fattet følgende vedtak:  
Bergen kommune avgir høringsuttalelse til «Forslag til endringer i pasientbetalingsforskriften, 
skatteloven og skattelovforskriften vedrørende helseforetaks tilbud om NIPT» slik den fremkommer av 
byrådets forslag. 
  
Bergen kommunes høringsuttalelse:  
Bergen kommune vil påpeke at helseforetakenes ansvar er å gi nødvendige  
spesialisthelsetjenester, og at eventuell egenbetaling for dette er uttømmende fastsatt i  
pasientbetalingsforskriften. Bare undersøkelser og behandling med medisinsk indikasjon kan  
regnes som nødvendige spesialisthelsetjenester. 

Det er ikke noe generelt forbud mot å tilby undersøkelser eller behandling uten medisinsk  
indikasjon, og dette tilbys i relativt stor grad av private aktører for full pasientbetaling. Bergen  
kommune ser det ikke formålstjenlig å forhindre dette. 

For å bidra til lik tilgang til undersøkelsen i hele landet, ser Bergen kommune at det kan være  
hensiktsmessig å åpne for at også helseforetakene kan tilby NIPT uten medisinsk indikasjon.  

Bergen kommune vil påpeke at departementet med dette foreslår å innføre noe prinsipielt  
helt nytt. Spørsmålet om helseforetakene, i tillegg til å gi nødvendige spesialisthelsetjenester,  
skal tilby undersøkelser eller behandlinger uten medisinsk indikasjon for full egenbetaling,  
burde vært utredet langt grundigere enn bare å knytte det til en spesifikk undersøkelse.  
Dersom det først innføres for en undersøkelse, vil det kunne bli nærliggende å utvide dette til  
flere undersøkelser og behandlinger. 

Når det gjelder NIPT, mener Bergen kommune at det bør vurderes om det er medisinsk  
indikasjon for flere gravide som ønsker det. I så fall mener Bergen kommune at  
undersøkelsen bør tilbys i det offentlige helsevesenet for vanlig egenbetaling. 

Dersom departementets forslag blir resultatet, vil undersøkelsen bli tilgjengelig i helseforetak  
over hele landet. Men for gravide under 35 år ved termin og uten andre indikasjoner for  
fosterdiagnostikk, blir undersøkelse bare tilgjengelig for dem med god råd. Dette utfordrer  
den kunnskapen som vi har om sosial ulikhet i helse. 
  
Bergen kommune mener at helseforetakene bør kunne tilby NIPT som mangler medisinsk  
indikasjon for full egenbetaling. Men dersom medisinsk indikasjon for NIPT utvides til flere  
gravide som ønsker det, bør undersøkelsen tilbys for vanlig egenbetaling, hvilket vil si gratis  
siden pasientbetalingsforskriften sier at undersøkelser under svangerskap skal være  



egenandelsfrie. 
  
Med vennlig hilsen 
Gudrun E. Hanssen 
Rådgiver 
Byrådsavdeling for eldre, helse og omsorg 
Tlf: 408 17 043 
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Hei, 
Vi viser til vedlagte henvendelse. Departementet vil ta i betraktning høringsinnspill som kommer en ukes 
tid etter høringsfristen. 
  

Vennlig hilsen   

  

    

 

Helse-  
og omsorgsdepartementet 

  

  

Vegard Pettersen 

spesialrådgiver 

Helserettsavdelingen 

Mobil: 98 42 30 02 

Telefon: 22 24 85 07 

  

Besøksadresse: Teatergata 9, Oslo 

Regjeringen.no | Facebook 
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